
RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 1 de 43 

                     MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
                     COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS MILITARES  
                     EJÉRCITO NACIONAL 
                     CENTRAL ADMINISTRATIVA CONTABLE ESPECIALIZADA AVIACIÓN 

 
 

RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 
18 DE OCTUBRE DE 2024 

 
 

POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CA-
BINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDA-
DES DE LA DAVAA”. 

 
 

EL DIRECTOR DE LA CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE ESPECIALIZADA DE AVIACIÓN 
(Ordenador del Gasto) 

 
 
En uso de las facultades legales, en especial las que le confiere la  Resolución No.4130 del 16 de junio de 2022 del 
Ministerio de Defensa Nacional, por la cual se expidió el Manual de Contratación y Convenios del Ministerio de Defensa 
Nacional, modificado parcialmente por la Resolución No.4213 del 13 de octubre de 2023  y la Resolución  No.4223 del 23 
de junio de 2022 ”Por la cual se delegan unas funciones y competencias relacionadas con la contratación de bienes y 
servicios con destino al Ministerio de Defensa Nacional, unas Funciones de carácter administrativo y se dictan otras dis-
posiciones”, debidamente facultado para celebrar contratos, en concordancia con la Circular No 2024315014513913 del 9 
de junio del 2024, Acta de Posesión No. 27 de 29 de junio del 2024, y 
 
 

CONSIDERANDO 
 
Que de conformidad con lo dispuesto en los Artículos 11 y 12 de la Ley 80 de 1993 y el artículo 5 de la Resolución Ministerial 
No 4223 del 23 de junio 2022, emanada del Ministerio de Defensa Nacional, “por la cual se delegan unas funciones y com-
petencias relacionadas con la contratación de bienes y servicios con destino al Ministerio de Defensa Nacional, unas funcio-
nes de carácter administrativo y se dictan otras disposiciones”, el Director de la Central Administrativa y Contable Especiali-
zada de Aviación, tiene competencia delegada que por Ley le corresponde al Señor Ministro de Defensa Nacional, en lo que 
se refiere a la competencia para celebrar contratos en el proceso de contratación pública, así como los demás actos inheren-
tes a la actividad contractual en cuantía de 0 hasta 15.000 S.M.L.M.V.  
 
Que la CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE ESPECIALIZADA DE AVIACIÓN, adelantó el PROCESO DE SELEC-
CIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, cuyo objeto es la “AD-
QUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE VEHICULOS 
DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”, a través de la Tienda Virtual del Estado Colombia (TVEC) de la 
Agencia de Contratación Pública Colombia Compra Eficiente. 
 
Que el presupuesto asignado para el presente proceso es hasta por la suma de CUATRO MIL QUINIENTOS MILLONES DE 
PESOS M/CTE ($4.500.000.000,00) INCLUIDO IVA Y TODOS LOS IMPUESTOS DE LEY, discriminados de la siguiente 
forma: 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 2 de 43 

 
ARTICULO PRESU-
PUESTAL (SIIF NA-

CIÓN) 
RECURSO DESCRIPCIÓN DEL RUBRO UNIDAD BENEFICIADA PORCENTAJE 

VALOR ASIGNADO 
PARA CUBRIR LA NE-

CESIDAD 

A-02-01-01-004-009 10 EQUIPO DE TRANSPORTES DAVAA 100,00% $ 4.500.000.000,00 

PRESUPUESTO ASIGNADO MEDIANTE CDP No.29424 DEL 2 DE OCTUBRE DE 2024  100,00% $ 4.500.000.000,00 

 
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No.29424 del 2 de octubre de 2024 
 

 
 
NOTA: Este certificado de disponibilidad presupuestal será validado en la Tienda Virtual del Estado Colombiano (TVEC) de 
la Agencia de Contratación Pública Colombia Compara Eficiente. 
 
Que, se realizó de conformidad a lo establecido en el Acuerdo Marco de Precios para la ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS, 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS Y VEHÍCULOS HÍBRIDOS PARA TRANSPORTE TERRESTRE CCE-163-III-AMP-2020 y de 
acuerdo con la solicitud de información eventos de cotización No.178944, No.178945 y No.178948 del 3 y 5 de octubre de 
2024, así:  

 
 
 
 

ESPACIO EN BLANCO 
 
 
 
 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 3 de 43 

EVENTO DE COTIZACIÓN No.178944 
 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 4 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 5 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 6 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 7 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 8 de 43 

EVENTO DE COTIZACIÓN No.178945 
 

 
 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 9 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 10 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 11 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 12 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 13 de 43 

EVENTO DE COTIZACIÓN No.178948 
 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 14 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 15 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 16 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 17 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 18 de 43 

Que, las cotizaciones presentadas en los eventos de cotización previamente señalados, se recibieron dentro del plazo fijado 
en el evento de cotización, para los cuales se realizó el cierre el 10 y 11 de octubre de 2024 a las 17:00 horas. 
 
Que, teniendo en cuenta la proyección de precios de referencia se analizaron los precios de mercado de las cotizaciones 
que se presentaron en cada uno de los eventos de cotización las que fueron avaladas por el comité económico evaluador y 
fueron consultados los antecedentes legales para su verificación, todo lo anterior consta en el informe de evaluación que fue 
publicado debidamente en la Tienda Virtual del Estado Colombiano (TVEC), así: 

 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 19 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 20 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 21 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 22 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 23 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 24 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 25 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 26 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 27 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 28 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 29 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 30 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 31 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 32 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 33 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 34 de 43 

 
 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 35 de 43 

 
 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 36 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 37 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 38 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 39 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 40 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 41 de 43 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 42 de 43 

Que, una vez realizado el informe evaluativo, se tiene el siguiente orden de elegibilidad por evento de cotización, para adju-
dicar el PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE PRECIOS No.286-CENACAVIACIÓN-
2024, cuyo objeto es la ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y 
ADQUISICION DE VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA, hasta por la suma de CUATRO 
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS SE-
TENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($4.451.496,976,00) IVA INCLUIDO Y TODOS LOS IMPUESTO DE LEY, conforme a los 
precios presentados en las respuestas a los eventos de cotización (oferta), así: 
 

No. 
EVENTO 

No. 
PROVEEDORES  NIT REPRESENTANTE LEGAL 

CEDULA 
DE CIU-

DADANIA 

VALOR  A ADJU-
DICAR 

1 178944 AUTOMAYOR S.A. 860034604-5  EDGAR RICARDO SIERRA RODRÍGUEZ 19.219.805 $ 2.413.792.440,00 

2 178945 AUTOMAYOR S.A. 860034604-5  EDGAR RICARDO SIERRA RODRÍGUEZ 19.219.805 $ 1.074.773.644,00 

3 178948 UNIÓN TEMPORAL MOTORYSA - CASATORO 2020 901391005-1 GABRIEL HUMBERTO VEGALARA FRANCO 80.408.452 $ 962.930.892,00 

VALOR TOTAL A ADJUDICAR       $ 4.451.496.976,00 

 
Que, en ponencia No.335 del 18 de octubre del 2024,  el Señor Teniente Coronel DARWIN ALEXIS JOYA MORENO, en 
calidad de Gerente del Proyecto se permite solicitar al Comité de Adquisiciones de la Central Administrativa y Contable 
Especializada de Aviación, recomiende al señor Coronel HECTOR GERMAN CRUZ LARA, Director de la Central Adminis-
trativa y Contable Especializada de Aviación y Ordenador del Gasto, APROBAR EL ESTUDIO PREVIO y la ADJUDICACIÓN 
del PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-
2024, cuyo objeto es la ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y 
ADQUISICION DE VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA” a los proveedores hasta por la 
suma de CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($4.451.496,976,00) IVA INCLUIDO Y TODOS LOS IMPUESTO DE 
LEY, conforme a los precios presentados en las respuestas a los eventos de cotización (oferta) y de acuerdo a la siguiente 
distribución por proveedor, así: 
 

No. 
EVENTO 

No. 
PROVEEDORES  NIT REPRESENTANTE LEGAL 

CEDULA 
DE CIU-

DADANIA 

VALOR  A ADJU-
DICAR 

1 178944 AUTOMAYOR S.A. 860034604-5  EDGAR RICARDO SIERRA RODRÍGUEZ 19.219.805 $ 2.413.792.440,00 

2 178945 AUTOMAYOR S.A. 860034604-5  EDGAR RICARDO SIERRA RODRÍGUEZ 19.219.805 $ 1.074.773.644,00 

3 178948 UNIÓN TEMPORAL MOTORYSA - CASATORO 2020 901391005-1 GABRIEL HUMBERTO VEGALARA FRANCO 80.408.452 $ 962.930.892,00 

VALOR TOTAL A ADJUDICAR       $ 4.451.496.976,00 

 
Que, el Ordenador del Gasto acogió la recomendación del Comité de Adquisiciones de la CENTRAL ADMINISTRATIVA Y 
CONTABLE ESPECIALIZADA DE AVIACIÓN y,  
 

RESUELVE 
 
ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE PRECIOS 
No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, cuyo objeto es la ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA 
LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DA-
VAA” a los proveedores hasta por la suma de CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES CUATRO-
CIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($4.451.496,976,00) IVA INCLUIDO 
Y TODOS LOS IMPUESTO DE LEY, conforme a los precios presentados en las respuestas a los eventos de cotización 
(oferta) y de acuerdo a la siguiente distribución por proveedor, así: 
 

No. 
EVENTO 

No. 
PROVEEDORES  NIT REPRESENTANTE LEGAL 

CEDULA 
DE CIU-

DADANIA 

VALOR  A ADJU-
DICAR 

1 178944 AUTOMAYOR S.A. 860034604-5  EDGAR RICARDO SIERRA RODRÍGUEZ 19.219.805 $ 2.413.792.440,00 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com


RESOLUCIÓN N° 2024180012588786 DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024 #POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE 
PRECIOS No.286-SAAM-CENACAVIACIÓN-2024, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DOBLE CABINA 4X4 PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA Y ADQUISICION DE 
VEHICULOS DE PASAJEROS PARA LAS UNIDADES DE LA DAVAA”. 

 
 
 
Aeropuerto Internacional El Dorado ,Puerta 6 vía CATAM  
Nueva Zona de Aviación Hangar 19 – CENAC DE AVIACIÓN 
Mensajería Electrónica. cenacaviacionejercito@gmail.com 
  

                                                                                                                                                                                                       Página 43 de 43 

No. 
EVENTO 

No. 
PROVEEDORES  NIT REPRESENTANTE LEGAL 

CEDULA 
DE CIU-

DADANIA 

VALOR  A ADJU-
DICAR 

2 178945 AUTOMAYOR S.A. 860034604-5  EDGAR RICARDO SIERRA RODRÍGUEZ 19.219.805 $ 1.074.773.644,00 

3 178948 UNIÓN TEMPORAL MOTORYSA - CASATORO 2020 901391005-1 GABRIEL HUMBERTO VEGALARA FRANCO 80.408.452 $ 962.930.892,00 

VALOR TOTAL A ADJUDICAR       $ 4.451.496.976,00 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acto administrativo rige a partir de la fecha de su notificación y contra el mismo proce-
den los recursos de ley, de conformidad con el artículo 77 de la Ley 80 de 1993. 
 
ARTICULO TERCERO: Publíquese en la tienda virtual del Estado Colombiano TVEC 

 
NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 
Dada en Bogotá D.C., a los dieciocho (18) días del mes de octubre de 2024. 
 
 

 
ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO 

CR. HECTOR GERMAN CRUZ LARA 
Director de la Central Administrativa y Contable Especializada de Aviación Ordenador del Gasto 

 
 
 

ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO 
Teniente Coronel DARWIN ALEXIS JOYA MORENO 

Gerente del Proyecto 
 
 
 
 
 
ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO 
CT. CAMILO PUERTO COMBITA  
Comité Técnico Evaluador 
 
 
 
ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO 
TE. HERNAN FRANCO GUEVARA  
Comité Técnico Evaluador 
 
 
 
ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO 
Abogada NIXIA ALEJANDRA VARGAS ROBLES  
Comité Jurídico  
 
 
 
ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO 
Economista HUGO ALBERTO RIVEROS OSORIO 
Comité Económico  

 

 

mailto:cenacaviacionejercito@gmail.com

